affettuoso, partecipando loro la mia Benedizione, che accompagno con l'au

gurio e la preghiera del Poverello di Assisi: « Il Signore vi dia pace! ». 

Da Castel Gandolfo, 2 settembre 2006. 

BENEDICTUS PP. XVI 
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SECRETARIA STATUS 

RESCRIPTUM EX AUDIENTIA 

Sanctus Pater Benedictus XVI, cum Secretariae Generalis Synodi Epis

coporum sententiam exceperit de Ordine Synodi Episcoporum, iam annis 1969 

et 1971 recognito et aucto, nunc vero rursus opportune recognoscendo atque 

variationibus augendo conformibus dispositionum Codicis Iuris Canonici et 

Codicis Canonum Ecclesiarum Orientalium, eas adprobat ac publici iuris fieri 

iubet. 

Romanus Pontifex mandat ut hic textus Ordinis Synodi Episcoporum ab 

omnibus, quorum interest, religiose servetur. 

Datum e Civitate Vaticana, die 29 mensis Septembris, anno Domini 2006. 

THARSICIUS card. BERTONE 

Secretarius Status 

ORDO SYNODI EPISCOPORUM 

PROOEMIUM 

Inter Concilii Vaticani II celebrationem, matura facta est persuasio Roma

num Pontificem, in munere supremi Ecclesiae Pastoris explendo, modo mani

festiore efficacioreque suam cum Episcopis unionem exercere posse.1 Ad hunc 

finem Paulus Papa VI, Litteris Apostolicis Apostolica sollicitudo, die 15 mensis 

Septembris anni 1965 datis, Synodum Episcoporum constituit,2 eiusque insti

tutionalia structuram et munus definiit. Huius novi instituti Decreta Concilii 

Vaticani II Christus Dominus (n. 5) et Ad gentes (n. 29) mentionem faciunt. 

1 Cfr. P A U L U S VI, Alloc, alia Curia Romana, 2 1 Septembris 1 9 6 3 : Insegnamenti di Paolo VI, I 
( 1 9 6 3 ) , p. 1 4 9 ; Apostolica sollicitudo, Introductio, parr. 1 .2 ,4 . 

2 P A U L U S VI, Apostolica sollicitudo: AAS ( 1 9 6 5 ) 7 7 5 - 7 8 0 . 
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Synodus Episcoporum, totum quodammodo repraesentans Episcopa

tum catholicum, peculiarem in modum communionis animum ostendit, 

qui Episcopos et cum Romano Pontifice et inter se iungit.3 Locus insignis 

est, in quo coetus Episcoporum, Romani Pontificis potestati directe atque 

immediate subiectus,4 Episcoporum affectum collegialem et sollicitudinem 

de totius Ecclesiae bono demonstrans, suum firmum consilium, Spiritu 

agente, de variis ecclesialibus quaestionibus profert.5 

Attamen, « quod Synodus plerumque munus gerit solum consultivum, id 

eius pondus haud extenuat. In Ecclesia namque cuiuslibet collegialis insti

tuti finis, cum consultivus tum deliberativus, semper est veritatis bonive